[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=24683&1=1 19/02/01

 Title : О порядке введения в действие Закона Российской Федерации "О
селекционных достижениях"

Gov. number : 5606-I
Doc. type : Постановление Верховного Совета Российской Федерации

Date : 06.08.1993
Classifacation : Порядок опубликования и вступления в силу нормативных правовых

актов ;  Селекция, опытные хозяйства .
Size : 2,65(kb)

Off-Line translate :

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                      ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                           О порядке введения в действие
             Закона Российской Федерации "О селекционных достижениях"
             Верховный Совет Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             1. Ввести   в   действие   Закон   Российской   Федерации   "О
        селекционных достижениях" со дня его опубликования.
             2. Совету  Министров  -  Правительству  Российской Федерации в
        трехмесячный срок:
             образовать Государственную  комиссию  Российской  Федерации по
        испытанию и охране селекционных достижений  на  базе  Всероссийской
        государственной  комиссии  по  сортоиспытанию  сельскохозяйственных
        культур, разработать и утвердить положение о ней;
             определить правовой  статус организаций единой государственной
        службы по испытанию и охране селекционных достижений  и  полномочия
        Государственной комиссии Российской Федерации по испытанию и охране
        селекционных  достижений  в  части   управления   имуществом   этих
        организаций;
             принять нормативные акты,  связанные с реализацией  указанного
        Закона;
             внести в установленном порядке в  Верховный  Совет  Российской
        Федерации предложения о приведении законодательных актов Российской
        Федерации  в  соответствие  с  Законом  Российской   Федерации   "О
        селекционных достижениях";
             привести нормативные акты  Совета  Министров  -  Правительства
        Российской Федерации в соответствие с указанным Законом;
             обеспечить пересмотр и отмену министерствами, государственными
        комитетами  и  ведомствами  Российской Федерации нормативных актов,
        противоречащих указанному Закону.
             3. Предоставить  Совету  Министров  - Правительству Российской
        Федерации   полномочия   заключать   двусторонние   соглашения    с
        государствами   и  межправительственными  организациями  об  охране
        селекционных достижений.
             4. Признать  целесообразным  вступление Российской Федерации в
        члены Международного союза по охране новых сортов растений.
             Совету Министров    -   Правительству   Российской   Федерации
        обеспечить  присоединение  Российской  Федерации  к   Международной
        конвенции по охране новых сортов растений от 19 марта 1991 года.
             Председатель Верховного Совета
             Российской Федерации                          Р. И. ХАСБУЛАТОВ
             Москва, Дом Советов России
             6 августа 1993 года
             N 5606-I

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=24683&1=119/02/01

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V